



COMUNE DI PAVIA
SETTORE SERVIZI DI PROMOZIONE SOCIALE

P.zza Municipio, 3 (CAP 27100)
Tel. 0382 – 399519 Fax 0382 - 399517
COMUNE di PAVIA

F.A.Q.

GARA D'APPALTO RISERVATA, AI SENSI DELL'ART. 143 DEL D.LGS 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIO SANITARIA ED EDUCATIVA PRESSO I CENTRI DIURNI PER PERSONE DISABILI (C.D.D.) BETULLE, NAVIGLIO E TORCHIETTO, DAL 01/09/2017 AL 31/08/2020.

Domanda 1

Si richiede di poter ricevere la carta dei servizi dei tre CDD.

Risposta 1

Si pubblica la Carta dei Servizi.

Domanda 2

Si richiede se è corretto che il triennio di riferimento per la dimostrazione del fatturato globale, comma B) del punto 3.1.2 del disciplinare di gara, sia il triennio 2013/2015 e non il 2014/2016 come per la predisposizione dell'elenco dei servizi

Risposta 2

Si richiamano in toto gli art. 3.1.2. e 3.1.3. del Disciplinare di gara, nei quali sono specificate le triennalità cui i requisiti debbano fare riferimento:

3.1.2. Requisiti di capacità economico-finanziaria

Sezione B. Capacità economica e finanziaria

- a) in originale, n° 2 dichiarazioni di istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D.lgs. 1/09/1993 n. 385, attestanti la capacità finanziaria ed economica del/i concorrente/i. La dichiarazione deve essere riferita al soggetto tenuto a dimostrarne il possesso (concorrente singolo o raggruppato o consorziato, impresa retista, consorziato indicato quale esecutore del servizio da un consorzio).
- b) una dichiarazione concernente il fatturato globale nel triennio 2013-2014-2015, per l'importo almeno pari a 3.800.000,00, compreso un fatturato minimo, nel settore specifico di attività oggetto dell'appalto, per un importo pari a 3.500.000,00.

3.1.3. Sezione C. Capacità tecniche e professionali

- a) elenco dei principali servizi effettuati nel triennio 2014-2015-2016, nel settore specifico di attività oggetto dell'appalto, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati.
- b) Disporre di una idonea struttura tecnico organizzativa atta a garantire un eccellente esecuzione del servizio richiesto dal Capitolato d'appalto con l'indicazione del numero medio annuo dei dipendenti impiegati negli ultimi 3 anni.

Domanda 3

Sempre in riferimento al comma già citato, B9 punto 3.1.2., si richiede se per settore specifico di attività oggetto dell'appalto per la dimostrazione del fatturato s'intenda l'erogazione di servizi di assistenza socio sanitaria ed educativa a favore di disabili, o se s'intenda, peraltro in modo restrittivo, l'erogazione dei servizi indicati ma solo in Centri Diurni.

Risposta 3

Si richiamano gli articoli 3.1.2. e 3.1.3. del Disciplinare di gara, laddove si precisa come il fatturato globale e minino relativamente al triennio 2013-2014-2015, nonché i principali servizi effettuati nel triennio 2014-2015-2016, debbano attenersi al settore specifico di attività oggetto dell'appalto, ovvero alla medesima fattispecie.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI DI PROMOZIONE SOCIALE

Dott.ssa Antonella Carena

